ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 48-08/2017

31 августа 2017 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя -

начальник отдела контроля за рекламой
и недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России;

члены Комиссии:

<…> – специалист 1 разряда отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…> – специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 48-08/2017, возбужденное по факту поступления 17 марта
2017 в 13:25 на телефонный номер <...> -908-***-**-97 смс-сообщения с
рекламой: «20 марта для Вас «ФИЛАДЕЛЬФИЯ» за 199р. Назови код «ВКУСНО»
8908*****52» от отправителя под буквенным обозначением bandzayuzk без
предварительного согласия абонента, с признаками нарушения требований
части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и
отложением рассмотрения дела № 48-08/2017, в соответствии с пунктом 27
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 48-08/2017 до 19 октября 2017 года.